

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: نسترن نصرتی

۰۳ جولای ۲۰۲۲

گزیده اخبار "عملیات ویژه" روسیه در اوکراین – ۱۲۹

(تا ساعت ۲۴ به وقت اروپای غربی)



خوانندگان محترم، اخبار و گزارش های جنگ ضد فاشیستی روسیه در اوکراین با سرعت تهیه و ترجمه می شود و احتمال دارد نقص و کمبودی در ترجمه آنها وجود داشته باشد، به این ترتیب از خوانندگان عذرخواهی می کنیم!

"ارگان تبلیغاتی بسته شد" – اظهار نظر وزارت خارجه لوگانسک در مورد بسته شدن دفتر OSCE در اوکراین

سازمان امنیت و همکاری اروپا (OSCE) فعالیت های خود در اوکراین را پایان داد. سازمان امنیت و همکاری اروپا در وبسایت خود اعلام کرد: "از اول جولای، تمام فعالیت های دستوری پایان می یابد". اقداماتی برای بستن دفتر هماهنگ کننده پروژه در اوکراین انجام شده است. به مدت هشت سال، سازمان امنیت و همکاری اروپا با صداها ناظر بین المللی به عنوان بخشی از یک مأموریت ناظر SMM در منطقه درگیری دونباس حضور داشت. سازمان امنیت و همکاری اروپا بارها به دلیل یک جانبه بودن آن توسط جمهوری های خلق دونتسک و لوگانسک (DPR و LPR) مورد انتقاد قرار گرفته است. ولادیسلاو دجنگو، وزیر امور خارجه LPR و نماینده تام الاختیار LPR در مذاکرات مینسک از نوامبر ۲۰۱۴ تا فبروری ۲۰۲۲، سخنان محکمی در مورد این حرکت این سازمان داشت:

در ۱ جولای، حضور ۲۳ ساله سازمان امنیت و همکاری اروپا در اوکراین به پایان شرم آوری رسید.

OSCE-SMM فقط وانمود کرد که از حل مناقشه در دونباس حمایت می کند و فعالانه در حمایت از "رژیم جنایتکار نئونازی اوکراین" تبلیغات انجام می دهد.

دژنگو در بیانیه ای نوشت: "علیرغم اظهارات یا تزه های گاهگاهی که توسط هماهنگ کننده در گزارش های SMM بیان می شود، تمام فعالیت های این مأموریت با هدف تحریف اصل رویدادها و گمراه کردن جامعه بین المللی بود.

خبرنگار خبرگزاری روسی ریانووستی گفت: نیروهای اتحادیه ارتش روسیه و جمهوری خلق لوهانسک (LPR) کنترل شهر لیسپچانسک را به دست گرفتند. آندری ماروچکو، نماینده LVR، تصرف شهر را در شامگاه شنبه به آژانس روسی اینترفاکس تایید کرد.

در ویدئویی، ساختمانی در خیابانی را نشان داد که توسط خودروهای پلیس واژگون شده در مرکز شهر مسدود شده بود. او در ویدئوی دیگری به ساکنان نشان داد که ارتش اوکراین همه چیز را در شهر "منفجر کرده" و "آتش" کرده زده است.

روزنامه نگار این خبرگزاری گفت که شبه نظامیان اوکراینی هنگام خروج از شهر، برخی ساختمان های مهم اداری از جمله ساختمان شهرداری را منفجر کرده و ویران کردند.

مبارزان جمهوری خلق لوگانسک ویدئوهایی را در کانال های تلگرامی به اشتراک می گذارند که نشان می دهد یک گروه مهاجم در مقابل ساختمان شهرداری منفجر شده عکس گرفته اند. پرچم پیروزی بر فراز ورودی تالار شهر به اهتزاز درآمد. لیسپچانسک آخرین شهر تحت کنترل اوکراین در جمهوری خلق لوهانسک بود. به گفته یکی از مبارزانی که ریانووستی با او صحبت کرده است، بعید است که هنوز جمجمه های مقاومت در منطقه شهر وجود داشته باشد.

گزارش های قبلی از حومه شهر حاکی از آن بود که شهر لیسپچانسک توسط ۲۰۰۰ جنگجوی اوکراینی محاصره شده است. ظاهراً نیروهای باقی مانده موفق به عقب نشینی از شهر شدند. تایید رسمی تصرف کامل لیسپچانسک توسط وزارت دفاع روسیه هنوز در انتظار است. طرف اوکراینی اخیراً از درگیری شدید صحبت کرد، اما همچنان شهر را مورد مناقشه توصیف می کند.

پرچم اتحاد جماهیر سوسیالیستی شوروی در مرکز لیسپچانسک برافراشته شد (ویدئو)

بر اساس ویدئویی که ساکنان شهر گرفته اند، سربازان شبه نظامی خلق لوگانسک به همراه یک غیرنظامی پرچم اتحاد شوروی را در یک بنای یادبود جنگ در مرکز لیسپچانسک برافراشتند. این نشانه دیگری از فروپاشی دفاع اوکراینی شهر است. این ویدئو توسط کانال تلگرامی خبرگزاری ریانووستی منتشر شده است.

آندره ماروچکو، مسئول مطبوعاتی شبه نظامیان خلق لوگانسک، به ریانووستی گفت: "هنوز نقاط مقاومت محلی نیروهای امنیتی اوکراین در لیسپچانسک وجود دارد، اما آنها در حال حاضر ناچیز هستند - ناسیونالیست ها کارایی رزمی و کنترل خود را کاملاً از دست داده اند".

https://t.me/rian_ru/169568

قدیروف رهبر چچن: لیسپچانسک کاملاً محاصره شده است

رمضان قدیروف، رئیس جمهوری روسیه چچن در تلگرام اعلام کرد که شهر لیسچانسک به طور کامل توسط نیروهای روسی و لوگانسک محاصره شده است. حلقه محاصره به سرعت بسته شد. به زودی یک حمله گسترده آغاز خواهد شد.

دشمن نمی تواند بگریزد زیرا همه ورودی ها و خروجی های شهر مسدود شده است. آنها نمی توانند از محاصره شدید ما عبور کنند، حتی اگر تلاش زیادی کنند. نازی های نژاد پرست سفید گرفتار شدند. قدیروف افزود: در صفوف جنگنده های روسی این یک سنت است که کارها با سرعت برق انجام دهیم.

اوکراین از سر نا امیدی و ناتوانی دست به دامن راسموسن بازنشسته شد.

دیدار از اوکراین: راسموسن، دبیرکل سابق ناتو به عنوان سرپرست گروه کارشناسی برای پیروزی در برابر روسیه! آندرس فوگ راسموسن، دبیرکل سابق ناتو روز جمعه از حومه ایرپین کی یف ویران شده از جنگ بازدید کرد. صدر اعظم اولاف شولتس، امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانسه و ماریو دراگی نخست وزیر ایتالیا نیز اخیراً در اینجا حضور داشتند و اجازه دادند تا از آنها به رسم یادگار توسط دوربین ها عکس بگیرند. همانطور که خود راسموسن توضیح داد این دیدار بی دلیل نبود. او گفت که بعداً با ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراین ملاقات خواهد کرد، زیرا او قرار است سرپرستی یک گروه بین المللی از کارشناسان را برعهده بگیرد که "توصیه هایی" درباره چگونگی مقابله اوکراین با تهاجم [روسیه] در آینده ارائه خواهند کرد.

وزارت دفاع روسیه از تلفات سنگین در میان پرسنل ارتش اوکراین خبر داد

ژنرال ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه در نشست خبری خود در بعدازظهر شنبه از تلفات سنگین نیروهای اوکراینی در تمام بخش های جبهه خبر داد.

در نزدیکی شهرهای Verkhnekamenka و Zolotarevka، سه گردان اوکراینی بیش از ۵۰ درصد از پرسنل خود را در عرض ۲۴ ساعت از دست دادند.

بیش از ۱۲۰ عضو ارتش اوکراین در حمله راکتی با دقت بالا به یک پایگاه نظامی موقت در نزدیکی آرژوموفسک کشته شدند.

نیروی هوایی روسیه به یک انبار تسلیحات موقت در خارکف حمله کرد.

بیش از ۳۰ پرسنل ارتش اوکراین کشته و ده تانک و سایر خودروها منهدم شدند.

به گفته کوناشنکوف، سه انبار مهمات در منطقه زاپوروژی و پنج نقطه فرماندهی نیروهای مسلح اوکراین در قلمرو جمهوری خلق دونتسک و در منطقه نیکولایف در حملات دقیق بیشتر منهدم شدند.

علاوه بر این، چندین پرتابگر راکت در نزدیکی نولوگانسکویه، ژلانوویه، بردیچی و وزدویژنکا از کار افتادند که طرف اوکراینی از آنها برای گلوله باران مناطق مسکونی در جمهوری خلق دونتسک استفاده کرد.

سخنگوی مقامات همچنین گفت: دستگاه پدافند هوایی روسیه یک فروند جنگنده میگ ۲۹ اوکراینی را در نزدیکی روستای یوکینو در منطقه نیکولایف سرنگون کرد.

علاوه بر این، ۱۹ هواپیمای بدون سرنشین دشمن در مناطق خارکف و زاپوروژی و در جمهوری خلق دونتسک و لوگانسک منهدم شدند.

علاوه بر این، در مجموع چهار پرتابه واکنشی در جمهوری خلق دونتسک و در منطقه کرسون رهگیری شد. به گفته وزارت دفاع روسیه، از زمان آغاز عملیات ویژه در ۲۴ مارچ، اوکراین این کار را انجام داده است. در ماه فبروری مجموعاً ۲۲۷ هواپیما، ۱۳۴ هلیکوپتر، ۱۴۳۰ هواپیمای بدون سرنشین، ۳۵۳ مجتمع راکتی ضد هوایی، ۳۸۸۶ تانک و سایر خودروهای زرهی، پرتابگرهای راکت متعدد و ۳۰۷۳ تفنگ و خمپاره، انداز از دست داده است.

هامبورگ می تواند آب گرم را در صورت کمبود گاز جیره بندی کند

ینس کرسن، سناتور محیط زیست هامبورگ، محدودیت آب گرم برای خانوارهای خصوصی را در صورت بروز اضطراری گاز در شهر رد نمی کند. ولت آم سونتگ به نقل از این سیاستمدار می گوید: "در شرایط کمبود گاز حاد، آب گرم فقط در زمان های خاصی از روز در مواقع اضطراری قابل دسترسی است." کاهش کلی حداکثر دمای اتاق در شبکه گرمایش منطقه ای نیز می تواند در نظر گرفته شود. کرسن گفت که تنها به دلایل فنی، در همه جای هامبورگ نمی توان بین مشتریان تجاری و خصوصی در صورت کمبود گاز تمایز قائل شد. به گفته سناتور برای محیط زیست، یک پایانه احتمالی موقت LNG در بندر هامبورگ تا اوایل ماه مه آینده قابل بهره برداری نخواهد بود. احتمالاً از می ۲۰۲۳ می توان گاز را در آنجا جابجا کرد. نتایج بررسی کامل سایت در ماه اکتبر در دسترس خواهد بود.

جمهوری خلق لوگانسک فرض می کند که حدود ۲۰۰۰ جنگجو در دفاع ارضی اوکراین در لیسپچانسک حضور دارند.

دستیار وزیر کشور جمهوری خلق لوگانسک، وینالی کیسلیوف، احتمال میدهد که حدود ۲۰۰۰ ستیزه جو از دفاع ارضی اوکراین در لیسپچانسک حضور دارند. به گفته وی، گفته می شود که آنها از مناطق لووف، رونو، اودسا و دنبروپتروفسک برای محافظت از مزدوران خارجی به این شهر درگیر اعزام شده اند. خبرگزاری روسی تاس به نقل از کیسلیوف گفت:

"در حال حاضر حدود ۲۱۵۰ "جنگنده یک طرفه" در لیسپچانسک و اطراف آن وجود دارد. اینها کسانی هستند که به زور در آنجا رها شدند."

این مقام افزود که شبه نظامیان خلق لوهانسک و ارتش روسیه در حال آماده شدن برای آزادسازی کل لیسپچانسک در چند روز آینده هستند.

پیش از این، رودیون میروشنیک، سفیر جمهوری خلق لوگانسک در روسیه گفته بود که حومه شمالی لیسپچانسک تحت کنترل کامل روسیه است. وزارت دفاع روسیه به نوبه خود اعلام کرد که شبه نظامیان خلق لوگانسک و ارتش روسیه کنترل یک پالایشگاه نفت، یک معدن و یک کارخانه ژلاتین را به دست گرفته اند.

دومای دولتی روسیه: جزیره مار همچنان تحت کنترل روسیه است

ریانووستی گزارش می دهد که جزیره مار در بحیره سیاه همچنان تحت کنترل نیروی بحری و نیروی هوایی روسیه است. این را الکسی چرنیاک، معاون دوما کریمه به ریانووستی گفته است.

وزارت دفاع روسیه روز پنجشنبه اعلام کرد که روسیه نیروهای خود را از جزیره مار به عنوان یک ژست حسن نیت خارج کرده است. روسیه با انجام این کار نشان داد که مانع تلاش های سازمان ملل برای ایجاد یک کریدور بشردوستانه

برای تخلیه محصولات کشاورزی از خاک اوکراین نخواهد شد. بعداً، الکسی گروموف، معاون اداره عملیات ستاد کل اوکراین اظهار داشت که کیف قصد دارد کنترل جزیره را به دست گیرد.

"جنگنده‌های ما از نیروهای ویژه نیروهای مسلح روسیه جزیره مار را از دست ناسیونالیست‌های اوکراینی آزاد کردند، چندین حمله و تلاش برای فرود نیروهای فرود اوکراینی را دفع کردند و تعداد زیادی هواپیما و پهپاد را سرنگون کردند. سپس این جزیره توسط راکت‌ها، نیروی بحیره‌ی و نیروی هوایی ما کنترل خواهد شد." چرنیاک گفت.

به گفته وی، پس از انتقال اسلحه و راکت کشورهای غربی به اوکراین، عملیات موفقیت آمیز عقب نشینی از جزیره برای نجات جان سربازان انجام شد.

تاکتیک‌ها در عملیات‌های نظامی می‌تواند متفاوت باشد. روسیه هنگام انجام یک عملیات نظامی قبل از هر چیز به نجات جان سربازان خود فکر می‌کند.

چرنیاک تاکید کرد.

علاوه بر این، دیگر هیچ کس در جهان نمی‌تواند روسیه را به ایجاد مصنوعی قحطی با ممانعت از خروج کشتی‌ها از بنادر اوکراین و به خطر انداختن آنها متهم کند.

ترس المان: آژانس شبکه فدرال از شکست کامل عرضه گاز روسیه می‌ترسد

رئیس آژانس شبکه فدرال، کلاوس مولر، از قطع کامل گاز روسیه می‌ترسد و از مردم می‌خواهد تا در مصرف انرژی صرفه‌جویی کنند. مولر به روزنامه‌های گروه رسانه‌ای فونکه گفت: سؤال این است که آیا تعمیر و نگهداری منظم خط لوله گاز نورد استریم ۱ به "تعمیرات سیاسی طولانی‌مدت" تبدیل خواهد شد. دوازده هفته قبل از شروع فصل سرما باید برای آماده سازی استفاده شود. مولر از همه صاحبان خانه ها و آپارتمان ها به سرعت بررسی روش های کم مصرفی فکر کنند.

تعمیر و نگهداری وسایل گرمایشی می‌تواند مصرف گاز را ۱۰ تا ۱۵ درصد کاهش دهد.

وی به منظور رفع تنگناها در انتصابات صنعتگران از همه صنعتگران خواست تا تمرکز خود را در امر گرمایش و تامین آب گرم داشته باشند. به گفته مولر، خانواده های خصوصی و همچنین بیمارچنان ها و خانه های سالمندان در صورت قطع گاز از حفاظت ویژه برخوردار خواهند بود.

کار تعمیر و نگهداری سالانه نورد استریم ۱، که معمولاً ده روز طول می‌کشد، از ۱۱ جولای آغاز می‌شود. در این مدت هیچ گازی از طریق خط لوله جریان نمی‌یابد.

چیلی پشت اوکراین است و روسیه را محکوم می‌کند.

گابریل بوریچ فونت، رئیس جمهور چیلی، شامگاه جمعه با همتای اوکراینی خود، ولادیمیر زلنسکی تلفنی صحبت کرد. بوریچ در توییت نوشت که همبستگی خود را با زلنسکی اعلام کرده است. وی آمادگی خود را برای حمایت از محکومیت تهاجم روسیه توسط سازمان های بین المللی ابراز کرد.

۱۸ کشته امروز در اودسا در نتیجه حمله روسیه غیرقابل قبول است.

بوریچ به اوکراین قول حمایت چیلی در مسائل بشردوستانه را داد.

اوکراین یک دوست در امریکای جنوبی دارد - چه امروز و چه زمانی که جنگ تمام شده است. زلنسکی در توئیتر نوشت که فاصله جغرافیایی مانعی برای کشورهای دوست نیست. این سیاستمدار از رهبر چیلی به خاطر حمایتش در سازمان ملل و ارائه کمک های بشردوستانه به اوکراین تشکر کرد. به گفته زلنسکی، آنها همچنین در مورد امکان استفاده از کارشناسان چیلیایی برای پاکسازی مین در اوکراین صحبت کردند.

درخواست ارجنتاین برای بکارگیری دیپلماسی در جنگ اوکراین

آلبرتو فرناندز رئیس جمهور ارجنتاین عصر جمعه با همتای اوکراینی خود ولادیمیر زلنسکی صحبت کرد. فرناندز اعلام کرد که بوینس آیرس به طور فزاینده ای بر دیپلماسی برای پایان دادن به جنگ اوکراین تکیه می کند. این سیاستمدار امریکای جنوبی "حمایت خود را از همه مذاکرات با هدف پایان دادن به خصومت ها و دستیابی به صلح نهایی" به زلنسکی ابراز کرد.

امریکای لاتین استفاده از زور را رد می کند و صحبت را برای حل مناقشات تشویق می کند. زلنسکی در توئیتر نوشت که به ایجاد روابط با یک منطقه مهم - امریکای لاتین - ادامه می دهد. وی از فرناندز برای ارائه کمک های بشردوستانه، محکومیت تجاوز روسیه و تعلیق عضویت روسیه در شورای حقوق بشر سازمان ملل تشکر کرد.

سرنگونی دو جنگنده و ۱۱ پهپاد اوکراین

وبسایت خبری روسیا الیوم گزارش داد: ایگور گناشنکوف سخنگوی وزارت دفاع روسیه امروز جمعه، اعلام کرد دو جنگنده سوخو-۲۵ نیروی هوایی اوکراین توسط دستگاه پدافند هوایی مناطق پارونکوو و کورولکا در منطقه خارکیف سرنگون شدند.

نیروهای مسلح روسیه به حملات موفقیت آمیز خود در منطقه لیسپچانسک ادامه می دهند. در سه روز گذشته، پالایشگاه نفت لیسپچانسک، معدن ماتروسکایا، کارخانه ژلاتین و روستای توپولیوکا تصرف شدند. یازده پهپاد اوکراینی نیز در مناطق مختلف خارکیف و پرموژنایا سرنگون شدند. همچنین هشت راکت انداز در مناطق نیکولسکویه در منطقه خارکیف، استاخانوف در لوهانسک و پرومایسکی در دونتسک رهگیری شدند.

خسارات اوکراین از زمان آغاز عملیات نظامی شامل این موارد است:

۲۲۶ هواپیما

۱۳۴ بالگرد

۱۴۱۱ پهپاد

۳۵۳ دستگاه راکتی ضد هوایی

۳۸۷۳ تانک و سایر زره پوش ها

۶۹۹ راکت انداز

۳۰۶۷ قبضه توپ صحرایی و خمپاره

۳۹۴۸ خودروی ویژه نظامی

خبرنگار امریکایی: امریکا با هدف گسترش ناتو، به مدت هشت سال سلاح به اوکراین سرازیر کرد

به گزارش خبرگزاری تاس از نیویورک، گلن گرینوالد (Glenn Greenwald) در یادداشتی نوشت: از سال ۲۰۱۴ تاکنون امریکا با سرازیر کردن مقادیر بسیار زیاد سلاح به اوکراین به طور نظاممند درصدد افزایش نفوذ خود در آن کشور با هدف گسترش ناتو بدون تضمین دادن به عضویت رسمی اوکراین در این ائتلاف بود.

او تاکید کرد رسانه‌ها و سیاستمداران امریکایی مدت‌های طولانی تلاش کردند چهره نامطلوبی از روسیه ارائه دهند. در همان زمان مخالفان سیاسی آن‌ها (این سیاستمداران امریکایی) که برای دستیابی به یک راه حل سیاسی در موضوع‌های مربوط به اوکراین تلاش کرده اند، با مجموعه‌ای از اتهام‌ها درباره وفاداری و میهن پرستی و همچنین رویکرد روسیه گرایانه رو به رو شده اند.

به نوشته این خبرنگار، بالاترین تابو، هرگونه بحث درباره مشارکت سنگین امریکا در اوکراین بود که از سال ۲۰۱۴ آغاز شد. به اعتقاد او (این خبرنگار) این شامل نفوذ امریکا بر سیاستمداران اوکراینی، تامین تسلیحات و فرستادن مستشاران نظامی و افسران اطلاعاتی بود.

او در ادامه نوشته است: امریکا در کنار هم پیمانانش در ناتو میلیارد‌ها دلار جنگ افزارهای پیچیده را به اوکراین سرازیر کرده که دست کم بخشی از آن‌ها به دستان ستیزه جویان به واقع نئونازی متحد با دولت و ارتش اوکراین رسیده است.

گرینوالد در ادامه آورده است: در سال‌های اخیر سیاست امریکا به شکلی به گسترش بالقوه ناتو بدون عضویت جدید رسمی ارتقا یافته است. به نوعی می‌توان گفت که امریکا یک جنگ نیابتی را علیه روسیه ترتیب داده که در آن اوکراینی‌ها به منزله ابزارهای آن هستند و هدف از آن، پایان دادن به این جنگ نیست بلکه طولانی کردن آن است.

وزارت خارجه روسیه: الحاق فنلاند و سوئد به ناتو بدترین اتفاق در توسعه امنیت اروپاست

"الکساندر گروشکو" معاون وزیر خارجه روسیه گفت: "به نظر من، گسترش ائتلاف ناتو و ورود فنلاند و سوئد به آن، از تاسف بارترین رویدادها در زمینه امنیت اروپاست".

ناتو در نشست رسمی خود در مادرید پایتخت اسپانیا خواستار الحاق سوئد و فنلاند به عضویت خود شد. ناتو همچنین با اتخاذ یک مفهوم راهبردی جدید تا سال ۲۰۳۰، روسیه را تهدیدی اساسی برای امنیت ناتو معرفی کرد.

نیروهای لوهانسک یک مزدور اسرائیلی را از صفوف نیروهای اوکراین بازداشت کردند

به گزارش پایگاه اینترنتی شبکه تلویزیونی المیادین، نیروهای جمهوری خلق لوهانسک دیروز جمعه از دستگیری این مزدور اسرائیلی خبر دادند.

ولادیمیر کوزلوفسکی مزدور اسرائیلی به اسارت در آمده گفت که در آغاز عملیات نظامی ویژه روسیه می‌خواست به سمت اسرائیل برود. برای این کار از سرکنسولگری اسرائیل در کی یف مجوز گرفت تا به همراه همسر و فرزندش اوکراین را ترک کند، اما مرزبانان اوکراینی مانع از رفتن او شدند، و او را به جای آن به جنگ در جبهه لیسچانسک فرستادند.

این اسیر اسرائیلی در مورد روحیه سربازان اوکراینی نیز صحبت کرد و گفت: روحیه نیروهای اوکراینی کاملاً فرو ریخته است، و از نظر نظامی و تسلیحاتی نیز بسیار ضعیف هستند و فرماندهان همیشه اولین کسانی هستند که فرار می‌کنند، در حالی که مزدوران که تعدادشان زیاد است با برخورد ویژه‌ای مواجه می‌شوند.

گفتنی است ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه، پیشتر گفته بود که مزدورانی از اسرائیل در کنار تیپ افراطی آزوف می‌جنگند، وی افزود: اسرائیل نمی‌تواند این موضوع را نادیده بگیرد، به ویژه اینکه فیلم‌ها و مستنداتی این مطلب را ثابت می‌کند.

وی افزود: این امر بدون اطلاع اسرائیل امکان پذیر نیست و اسرائیل فیلم‌ها و صحنه‌های ضبط شده را دیده و با محتوای آن‌ها نیز آشنا شده است.

روسیه از چندین توافق با شورای اروپا خارج شد

با فرمان میخائیل میشوستین نخست وزیر روسیه این کشور از چندین توافق با شورای اروپا خارج شده است. به گزارش خبرگزاری تاس، بر اساس این دستور روسیه از گروه همکاری بین المللی شورای اروپا در زمینه مبارزه با مواد مخدر و اعتیاد، توافقنامه همکاری برای پیشگیری و حفاظت در برابر بلایای طبیعی خارج می‌شود. علاوه بر این، روسیه دیگر در صندوق حمایت فرهنگی شورای اروپا و رصدخانه سمعی و بصری اروپا حضور نخواهد داشت.

روسیه ۲۶ سال پیش به شورای اروپا پیوست. از سال ۱۹۹۶ تاکنون این کشور توافقنامه‌های متعددی با این شورا امضا کرده است.

در پی افزایش تنش‌ها میان روسیه و کشورهای اروپایی به دلیل آغاز جنگ در اوکراین، مسکو در ۱۵ مارچ روند خروج از شورای اروپا را آغاز کرد.

در میان افزایش فشارها برای سلب عضویت روسیه در شورای اروپا، مسکو در ماه اسفند اعلام کرد که از این شورا خارج می‌شود.

این تصمیم به عضویت ربع قرن روسیه در این شورا پایان می‌دهد و همچنین به مسکو اجازه می‌دهد تا در صورت تصمیم مقامات، مجازات اعدام را دوباره اعمال کند.

"روکسیت" اصطلاحاً به این معنی است که روسیه دیگر امضاکننده کنوانسیون اروپایی حقوق بشر نخواهد بود و شهروندان این کشور نیز دیگر نمی‌توانند در دادگاه اروپایی حقوق بشر درخواستی ارائه کنند.

باقری و ریابکوف در مسکو دیدار کردند

"علی باقری کنی" و "سرگئی ریابکوف" معاونان وزیران امور خارجه ایران و روسیه در مسکو دیدار و گفت و گو کردند.

نماینده روسیه در سازمان های بین المللی در وین ساعاتی پیش در توییتی اعلام کرد که مذاکره کننده ارشد ایران در گفت و گوهای رفع تحریم ها دیروز (۱۰ تیر) با سرگئی ریابکوف معاون وزیر امور خارجه روسیه دیدار کرده است. بر اساس این توییت، میخائیل اولیانوف نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین و مذاکره کننده ارشد مسکو در گفت و گوهای هسته ای نیز حضور داشته است.

اولیانوف دیشب پیرامون دیدار با باقری کنی با انتشار پیامی در حساب توئیتری خود نوشت: این یک تبادل نظر بسیار حرفه‌ای در مورد وضعیت فعلی برجام و چشم‌انداز گفت‌وگوهای وین بود.

وی ادامه داد: ارزیابی من این است که به رغم همه مشکلات، توافق هسته‌ای هنوز قابل احیا است. برای تحقق این امر، امریکا باید انعطاف بیشتری از خود نشان دهد.

مذاکرات رفع تحریم‌ها با حضور علی باقری کنی مذاکره کننده ارشد ایران، انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا و رابرت مالی نماینده ویژه امریکا در امور ایران روز سه‌شنبه (۷ تیر) در دوحه قطر برگزار شد.

حسین امیر عبداللہیان وزیر امور خارجه دیروز توییت کرد: دکتر باقری با جدیت و در هماهنگی کامل با اینجانب به مذاکرات منطقی، مستدل و فعال برای لغو تحریم‌ها ادامه می‌دهد. ما با قدرت و منطق به تلاش‌ها ادامه می‌دهیم. واقع بینی امریکا و اخذ تضمین پایدار در نفع کامل اقتصادی ایران از توافق، می‌تواند نتیجه مذاکرات را ثمربخش کند. انریکه مورا معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی اتحادیه اروپا نیز پس از مذاکرات دوحه گفت که به تلاش برای بازگرداندن توافق ادامه خواهیم داد.

مورا افزود: دو روز مذاکرات فشرده در مورد برجام در دوحه قطر داشتیم. متأسفانه هنوز پیشرفتی که تیم اتحادیه اروپا به عنوان هماهنگ کننده امید به آن داشت بدست نیامده است. ما با فوریت بیشتر برای بازگرداندن یک توافق مهم در زمینه عدم اشاعه و ثبات منطقه‌ای تلاش خواهیم کرد.

به مناطق مسکونی حمله نکردیم/ "کی‌یف" صحنه‌سازی می‌کند

وزارت دفاع روسیه ضمن رد ادعاها درباره حملات روسیه به مناطق مسکونی در اوکراین، اعلام کرد: اوکراینی‌ها برای مقصر جلوه دادن مسکو در این زمینه اقدام به صحنه سازی می‌کنند.

رسانه های غربی مدعی شدند که روسیه در روز جمعه اقدام به انجام حملات هوایی به مناطق مسکونی در نزدیکی شهر بندری "اودسا" در جنوب غربی اوکراین نموده که در پی آن دست کم ۲۱ نفر کشته شده اند.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در رابطه با این حمله ادعایی گزارش داد که ویدیوهای منتشر شده از این حمله که زمان آن اوایل صبح روز جمعه است، ویرانه های سوخته ساختمان ها در شهر کوچک "سرهیوکا" در حدود ۵۰ کیلومتری اودسا را نشان می دهد. دفتر رئیس جمهور اوکراین نیز اعلام کرد که هواپیماهای جنگی روسیه سه فروند راکت شلیک کردند که به یک ساختمان مسکونی و یک اردوگاه اصابت کرده اند.

آسوشیتدپرس در ادامه افزود که مقامات اوکراینی در این باره اعلام کرده اند که این حمله به عنوان نوعی جبران کردن اقدام روز پنجشنبه ارتش روسیه مبنی بر تخلیه نیروهای خود از جزیره مار است.

این در حالی است که خبرگزاری تاس به نقل از وزارت دفاع روسیه اعلام کرد دولت کی یف در حال آماده سازی یک اقدام تحریک آمیز در اودسا است تا نیروهای روسیه را به کشتار غیرنظامیان و تخریب زیرساخت های غیرنظامی با مهمات ممنوعه خوشه ای متهم کند.

طبق گفته ژنرال "میخائیل میزینتسف" رئیس مرکز کنترل دفاع روسیه، مقامات اودسا قصد دارند یک صحنه سازی آسیب به یک محل غیرنظامی را ترتیب دهند.

وی افزود: ما پیشاپیش به جامعه بین‌المللی و سازمان‌های بین‌المللی هشدار می‌دهیم که گزارش‌های جعلی در مورد ادعای "جنایت‌های روسیه" که توسط مقامات کی یف و با حمایت ناظران غربی ساخته و پرداخته شده‌اند، به‌طور گسترده در رسانه‌ها منتشر خواهند شد.

مقامات اوکراینی پیشتر نیز روسیه را به حمله به یک مرکز خرید شلوغ در مرکز شهر "کرمچوک" متهم کرده بودند که به گفته "ولودیمیر زلنسکی" در حمله مذکور حداقل ۱۸ نفر کشته و ۳۰ نفر زخمی شدند. "دیمیتری پولیانسکی" معاون نماینده روسیه در سازمان ملل در همین رابطه گفته بود که روسیه به هیچ مرکز خریدی در شهر کرمچوک

حمله نکرده است، بلکه راکت های نقطه زن روسیه آشیانه های تسلیحات و مهماتی را که از امریکا و اروپا برای نظامیان اوکراینی در دونباس تامین شده و در کارخانه ساخت ماشین آلات راهسازی در این شهر نگهداری می شد، هدف قرار دادند.

لاوروف: همه رهبران اروپایی، به جز ماکرون، رهبری امریکا بر اتحادیه اروپا را پذیرفته اند

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز جمعه در سخنرانی برای دانشجویان و اساتید دانشگاه دولتی بلاروس در مینسک اعلام کرد که جای تاسف دارد تمامی رهبران کشورهای عضو اتحادیه اروپا، به استثنای امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، امروزه راضی هستند که ایالات متحده و نه آنها، نقش رهبری در اتحادیه اروپا را ایفا کند. لاوروف توضیح داد: "پیش از این در اروپا درباره لزوم "تامین استقلال راهبردی اتحادیه اروپا" صحبت شده بود. هنوز هم در این باره صحبت می شود، ولی فقط از سوی رئیس جمهور امانوئل ماکرون. و سایر رهبران اروپایی از این وضعیت رضایت دارند که امریکایی ها مسئول همه چیز هستند و همه تصمیماتی که در اتحادیه اروپا گرفته می شود، به طور کلی تحمیل شده توسط واشنگتن است و آنها نقش موثری در آنها ندارند." وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که اتحادیه اروپا باید تصمیم بگیرد که آیا می خواهد همچنان نوکر واشنگتن باقی بماند یا به منافع خود تکیه خواهد کرد.

لاوروف همچنین یادآور شد که امروزه کشورهای غربی مشغول ساختن پرده آهنین هستند، ولی روسیه حتی در حساس ترین دوره های تاریخ، روابط خود را با غرب قطع نکرده و همواره آماده ادامه مذاکرات با آنها بوده و هست.

کرملین: پیام زلنسکی برای ولادیمیر پوتین کتبی نبود

دیمیتری پسکوف، سخنگوی مطبوعاتی کاخ کرملین اعلام کرد که پیام ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین که توسط جوکو ویدودو، رئیس جمهوری اندونزی در جریان سفر روز پنجشنبه وی به مسکو، به ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه تحویل داده شد، مکتوب نبوده و پیامی شفاهی بود. سخنگوی کرملین در پاسخ به سؤال خبرنگاران درباره جزئیات این پیام گفت: "صحبت بر سر یک پیام مکتوب نبود و فعلاً این تنها چیزی است که می توانم در این خصوص به شما بگویم." روز پنجشنبه پوتین و ویدودو در کرملین با یکدیگر دیدار صحبت کردند و پس از آن رئیس جمهور اندونزی اعلام کرد که پیام زلنسکی را به همتای روسی خود رسانده است. وی همچنین آمادگی خود برای "ایجاد شرایط گفت و گو بین رهبران روسیه و اوکراین" را اعلام کرد. ویدودو قبل از سفر به مسکو از کی یف بازدید کرده و در آنجا با رئیس جمهوری اوکراین مذاکره کرده بود.

پولیانسکی: حذف روسیه از شورای امنیت تنها با انحلال این ارگان ممکن است

دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم فدراسیون روسیه در سازمان ملل صبح امروز، شنبه در واکنش به درخواست ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین مبنی بر اخراج روسیه از شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی سازمان ملل، تاکید کرد که حذف روسیه از شورای امنیت سازمان ملل تنها به شرط انحلال این ارگان و ایجاد مجدد آن امکان پذیر خواهد بود.

به عقیده این دیپلمات روس، مهمترین هدف کی‌یف از مطرح کردن چنین مسائلی تنها تلاش برای "تکان دادن" اعضای شورای امنیت سازمان ملل و برانگیختن احساسات آنها و درخواست انجام کاری علیه مسکو بعد از گذشت حدود چهار ماه از آغاز عملیات ویژه است که در حال حاضر از موضوع اوکراین خسته شده‌اند.

واکنش دیپلمات روس به شکایت دیگری از سوی اوکراین علیه مسکو به دادگاه سازمان ملل

دیمیتری پولیانسکی، معاون اول نماینده دائم روسیه در سازمان ملل صبح امروز، شنبه اعلام کرد که اظهارات دیمیتری کولبا، وزیر امور خارجه اوکراین درباره شکایت دیگری از سوی کی‌یف به دیوان بین‌المللی دادگستری علیه روسیه ارزش توجه چندان زیادی ندارد.

این دیپلمات بدین ترتیب به سخنان کولبا مبنی بر اینکه اوکراین مجدداً علیه روسیه به دادگاه سازمان ملل شکایت کرده، واکنش نشان داد و یادآور شد که، مقامات کی‌یف مسکو را به نقض کنوانسیون جلوگیری از نسل‌کشی متهم کردند، در حالی که تلاش‌های طرف اوکراینی برای ارائه پرونده مربوطه تنها تمایل آنها به "افکار توهمی" را نشان داده و این اقدامات در وهله نخست به منظور نشان دادن اشتباهات روسیه به افکار عمومی غربی است.

هشدار روسیه درباره به راه اندازی یک مسابقه تسلیحاتی جدید توسط ناتو

الکساندر گروشکو، معاون وزیر امور خارجه روسیه شب گذشته، جمعه، در یک نشست مباحثاتی در باشگاه بین‌المللی "والدای" اعلام کرد که پیمان آتلانتیک شمالی مسابقه تسلیحاتی جدیدی را آغاز کرده و چنین روند افزایش ساختارهای نظامی تهاجمی، نیازمند توهم درباره وجود اجباری یک دشمن خارجی است.

وی تاکید کرد که روسیه تصمیمات نشست سران ناتو در مادرید از لحاظ سیاسی و نظامی را ارزیابی کرده و در این راستا اقدامات لازم را انجام داده است، بنابراین، تمام آمادگی‌های نظامی ناتو بی‌معنا خواهد بود.

گروشکو گفت: نتایج این اجلاس مورد تجزیه و تحلیل بسیار دقیق قرار خواهد گرفت و تمامی تدابیر لازم که باید ۱۰۰ درصد منافع مشروع امنیتی و توانایی دفاعی روسیه را تضمین کند، اتخاذ خواهد شد.

معاون وزیر خارجه روسیه افزود، ورود احتمالی فنلاند و سوئد به پیمان آتلانتیک شمالی ممکن است به وخامت اوضاع نظامی در منطقه بحیره بالتیک منجر شود. البته توان بالقوه نظامی روسیه این امکان را فراهم کرده که مشکل تضمین امنیت این کشور پس از پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو به روشی قابل اعتماد و ارزان حل و فصل شود.

الکساندر گروشکو تاکید کرد که اکنون روسیه باید با شرایطی دست و پنجه نرم کند که در آن شرایط جدید بالقوه‌ای در امتداد مرزهایش بوجود آمده که واقعا امنیت نظامی این کشور را تهدید می‌کند. وی یادآور شد که چشم انداز پیوستن فنلاند و سوئد به ناتو یکی از غم‌انگیزترین دوره‌های تکامل امنیت در قاره اروپا خواهد بود.

معاون وزیر امور خارجه روسیه توضیح داد: "اگر منطق تصمیمات نشست سران مادرید را دنبال کنیم، پس از نهایی شدن این الحاق، ناتو قطعاً مطرح خواهد کرد که بزرگترین آسیب‌پذیری مرزی این ائتلاف، مرزهای ۱۳۰۰ کیلومتری روسیه و فنلاند است که باید از آن محافظت شود، بنابراین لازم است در آنجا نیروها و تسلیحات مستقر شوند. و همه اینها منجر به وخامت امنیت منطقه می‌شود، این وضعیت به طور کلی وضعیت امنیتی در شمال اروپا را به طور قابل توجهی پیچیده کرده و امکان همکاری صلح‌آمیز که اکنون در این بخش بسیار مورد تقاضا است، را محدود خواهد کرد."

به گفته وی، و این مسأله به طور جدی وضعیت نظامی در منطقه بحیره بالتیک را بدتر خواهد کرد که در نتیجه گسترش ناتو، توسعه نظامی قلمرو اعضای جدید از آرامترین منطقه اروپا از لحاظ نظامی، به یک منطقه رویارویی نظامی تبدیل خواهد شد که کاملاً غیرضروری و غیرسازنده است.